CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, Interceder para disponibilizar macas e cadeiras de rodas

dimensionadas para pessoas obesas nas unidades básicas de saúde e Haoc.

JUSTIFICATIVA

O objetivo é assegurar aos portadores de obesidade, acomodações e

transporte adequados e dignos. "Os casos de pessoas que se tornaram

obesas vem aumentando significativamente nas últimas décadas, não só nos

países desenvolvidos como, também, nos países em desenvolvimento, o que

acaba por levar esta 'doença', segundo especialistas, à condição de epidemia

global", podendo estender também para disponibilizar cadeira de banho

dimensionada no caso do hospital.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 24 de Outub • de 2019.

Jorge 	Lepinsk
V: dor

PROT-CMI 2534/2019
25/10/2019 - 08:20

PROT-CMI 2534/2019
25/10/2019 - 08:20
IND 1648/2019